

اخبار کوتاه

پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به منتخبان ملت: فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید

در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت بزرگ ایران در انتخابات ۲۸ خرداد، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به منتخبان مردم در مسئولیت والای ریاست جمهوری با عضویت شوراها گفتند:فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه‌های خدائی را همواره مدّ نظر داشته باشید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
ملت بزرگ و سربلند ایران!

حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات ۲۸ خرداد، صفحه درخشان دیگری بر افتخارات شما افزود. در میانه عواملی که هریک به‌گونه‌ای می‌توانست مشارکت در انتخابات را کم‌رنگ کند، مناظر چشم‌نواز اجتماعات شما در مراکز رای‌گیری در سراسر کشور، نشانه آشکاری از عزم راسخ و دل امیدوار و دیده‌ی بیدار بود. پیروز بزرگ انتخابات دیروز، ملت ایران است که یکبار دیگر در برابر تبلیغات رسانه‌های مزدور دشمن و وسوسه‌خام‌اندیشان و بدخواهان، قد برافراشت و حضور خود در قلب میدان سیاسی کشور را نشان داد. نه‌ گلايه از دشواری معیشت طبقات ضعیف، نه دلتنگی از تهدید بیماری فراگیر، نه مخالف‌خوانی‌هایی که با انگیزه‌ی دلسرد کردن مردم از ماهه‌ی پیش آغاز شده بود، و نه حتی برخی اختلالات در جریان رای‌گیری در ساعاتی از روز انتخاب، هیچ‌یک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق آید و انتخابات مهم ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا را دچار مشکل سازد.

اینجانب جبهه سیاسی بر خاک می‌سایم و خداوند علیم و قدیر را بر توفیقی که به ملت ایران عطا کرد و نظر رحمتی که بر ایران و جمهوری اسلامی افکند، شکر می‌یابان می‌گزارم. به ملت ایران شادباش می‌گویم و به حضرات محترمی که با انتخاب مردم به مسئولیت والای ریاست‌جمهوری یا عضویت شوراها در سراسر کشور دست یافته‌اند، همراه با عرض تبریک، قدردانی از این ملت باوفا و پایبندی کامل به وظائفی را که در قانون برای آنان شمرده شده است، یادآوری می‌کنم. فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه‌های خدائی را همواره مدّ نظر داشته باشید. لازم میدانم از شورای محترم نگهبان و وزارت کشور و دستگاه‌های حافظ امنیت و سلامت و رسانه پرتلاش ملی و نامزدهای محترم و همه کسانی که بدون‌هی به این آزمون بزرگ کمک کرده‌اند تشکر کنم. به حضرت ولی‌الله‌اعظم ارواحنا فداه که صاحب اصلی این کشور و این نظام است سلام عرض می‌کنم و درود میفرستم، علو درجات امام عزیز که سلسله‌جنبان حرکت عظیم ملت ایران بود و شهیدان والامقام را که برترین افتخارات کشورند، از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۹ خرداد ۱۴۰۰

همتی پیروزی رئیسی را تبریک گفت

«عبدالنصر همتی» در صفحه شخصی خود در اینستاگرام خطاب به «سید ابراهیم رئیسی» نوشت: انتخاب جنابعالی را به عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تبریک می‌گویم. مردم نجیب و سرافراز ایران انتظار دارند سرفراز از امید و آرامش و رفاه داشته باشند. وی ادامه داد: امیدوارم دولت حاضر تعالی با تدابیر و اقدامات خود در صحنه داخلی و بین المللی تحت زعامت حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی موجبات سرفرازی جمهوری اسلامی ایران بهبود معیشت و زندگی همراه با آسایش و رفاه ملت بزرگ ایران را فراهم سازد.

محسن رضایی به رئیسی تبریک گفت

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، حماسه شکوهمند مردم ایران را به مقام معظم رهبری و آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، تبریک گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در متن پیام محسن رضایی آمده است: انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، در مقابل چشم ناظران و تحلیلگران جهانی، یکبار دیگر ثابت کرد که ملت سرافراز ایران، در پایدانست نظام اسلامی و تقویت اقتدار و امنیت آن، از هیچ تلاشی دریغ نمی‌ورزند و بی‌تردید این آزمون بزرگ، برگ زرین دیگری بر تاریخ مجاهدات ملت تاریخ‌ساز ما افزود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: این حماسه شکوهمند را به محضر مقام معظم رهبری، ملت شریف و فداکار ایران و به منتخب ملت، برادر ارجمند آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی تبریک عرض نموده و از محضر الهی، دوام توفیقات ایشان را در این مسئولیت خطیر، طلب می‌کنم.

قاضی زاده‌هایمی به رئیسی تبریک گفت

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ضمن حمایت از رأی مردم، به برگزیده ملت، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی تبریک عرض میکنم و از خداوند متعال برای ایشان توفیق خدمت روز افزون به ملت بزرگ ایران را خواستارم.
به گزارش ایرنا، سید امیر حسین قاضی زاده‌هایمی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در پیامی‌ای آورده است: مردم غیور و شریف ایران سلام‌بار دیگر شور و شعور مردم فهیم سرزمین محامسه آفرید و با لطف الهی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در کمال آرامش برگزار شد و مردم غیور شیعوب بیماری کرونا و ضرورت حفظ سلامت آحاد جامعه، گلایه مندی مردم از عملکرد دولت‌مردان فعلی و تبلیغات منفی رسانه‌های بیگانه، حضور گسترده و باشکوهی در پای صندوق‌های رأی رخ داد که باید به چنین مردم هوشیار و وفاداری صمیمانه تبریک گفت و در برابر آنها سر تعظیم فرود آورد.

پیام لار بجانی خطاب به جوانان

مشاور مقام معظم رهبری تاکید کرد: همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و سلیقه به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم.
به گزارش روز شنبه ایرنا، علی لاریجانی یا صدور پیامی خطاب به جوانان پس از پایان یافتن انتخابات ریاست‌جمهوری تاکید کرد: از همه آحاد ملت بخصوص جوانان عزیز که به رغم برخی گلایه‌ها به وظیفه مشارکت در تعیین سرنوشت ملی عمل کردند، سپاسگزارم. لاریجانی افزود: همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و سلیقه به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم.

پیام تبریک مولوی عبدالحمید به رئیسی

مولوی عبدالحمید در پیامی انتخاب سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و برای وی در «اجرای قانون اساسی»، «عدالت‌محوری» و «توجه به خواسته‌های عمومی ملت» آرزوی موفقیت کرد.
به گزارش ایرنا، در پیام تبریک امام جمعه اهل سنت زاهدان به رئیس‌ آمده است: انتخاب حضرتعالی به عنوان رئیس‌جمهوری در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را به رهبر معظم انقلاب، حضرتعالی و ملت عزیز ایران تبریک می‌گویم. در این پیام آمده است: امیدوارم با تدبیر و توانایی‌هایی که در حضرتعالی سراغ دارم، در راستای اجرای قانون اساسی، عدالت‌محوری و توجه به خواسته‌های عمومی و زوددن آرز و ننگی از چهره ملت شریف ایران که در شرایط حساس و پشکنج‌آمده، در عرصه جدید خدمت به مردم عزم می‌کنید باشید. همچنین برای جنابعالی در راستای توجه به مطالبات اقوام و مذاهب که ضامن وحدت ملی و امنیت پایدار است، آرزوی موفقیتی می‌کنم.

یادداشت

ماموریت دستگاه دیپلماسی پس از انتخابات ادامه از صفحه ۱

آنچه آنان در نظر دارند ساخت و پرداخت یک تصویر برساخته است که اگر

تاخیری در برابر نظریه سیاست‌های اینگونه صورت پذیرد، گردابی که شکل خواهد

گرفت سکان کشتی سیاست خارجی را به مسیر خود می‌کشاند. در چونن شرایطی

یک نگرش فعالی را به رهبر معظم انقلاب، حضرتعالی و ملت عزیز ایران و پاسخگویی

به برداشته‌ها و ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد. در این شرایط چه

باید کرده؟ اندیشیدن و ارزیابی از آنچه در حال پردازش خبری است. گام نخست،

تحلیل و تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت اجرایی ایران در حوزه کشورهای

مهم، هدف، همسایه و نیز دولت‌های رقیب، دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم،

تجمع این دسته از دانسته‌ها و یافته‌ها در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد

بود. گام سوم، مالا خلافتی پویا برای تولید مواضع و ابتکارات، برنامه‌ها و سیاست‌ها

در عرصه دیپلماسی عمومی همراه با کاربرد مفاهیم تا تازه زمانی مانده به تعیین

دولت آن هم با دقت و نیز فراسمت باطن است. گام چهارم، پی‌موند بلابوقفه این

مسیر طی روزهای مهم پیش رو است. گام پنجم برای کسب موفقیت نسبی، تبدیل

این مفاهیم به برنامه است تا بتوان در چهارسالی که چون یاد در گذرست به همت

و پشتکار، لاقل عمده‌ای از این برنامه‌ها را محقق ساخت و مواضع بر سر راه تأمین

منافع ملی و تضمین امنیت ملی کشور را برداشت. امید که حاصل آید.

«**رایزن اسبق فرهنگی ایران در آلمان**

منبع: خبر آنلاین



رئسی پس از دیدار با روحانی:

از ظرفیت‌ها و تجربیات دولت روحانی استفاده می‌کنم

وی اضافه کرد: الحمدلله رئیس‌جمهور منتخب ما امروز شخصیتی است که در سال‌های اخیر در مناصب مهمی به ویژه در جایگاه ریاست قوه قضائیه حضور داشته است و در همه جلسات مهم کشور چه مربوط به مسائل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی و سایر مسائل و جلسات مهم در کنار هم بوده‌ام. روحانی عنوان کرد: ایشان کاملا از اوضاع دوران انتقالی به خوبی سنببری شود و رئیس‌جمهور منتخب بتواند کابینه خود را تا پایان وقت مقرر آماده کند و از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد بگیرد.

رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: بسیار خوشحالم که مردم عزیز ما سه ندای آنان که به قهر با صندوق‌ها دعوت کرده بودند؛ توجهی نکنند و به ندای وجدان و کشور خود توجه و این انتخابات را خوب برگزار کردند. روحانی تاکید کرد: امیدوارم مردم، ستارها، عزیزم جناب آقای رئیسی بار سنگین مسوولیت اجرایی کشور را که در میان قوا همه آن‌هایی که نسبت به تأمین امنیت و نیز سلامت انتخابات کوشیدند، سپاسگزاری می‌کنم.

رئیس جمهوری همچنین در پیامی با تبریک پیروزی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: انتخب جنابعالی از سوی ملت بزرگ ایران به عنوان رئیس‌جمهوری در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گویم. امید دارم با تلاش جنابعالی و با همدلی بیشتر با تمامی ارکان و قوای کشور، در این جایگاه خطیر نیز شاهد اقدامات موثر در جهت پیشرفت و آبادانی کشور و آرامش و رفاه مردم فهیم ایران عزیز باشیم. بی‌شک بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های مسادی و معنوی موجود

هشتمین منتخب مردم؛ از مسوولیت‌های قضایی تا ریاست جمهوری رئیسی چه وعده‌هایی به مردم داده است؟

رئیسی در ۱۳۷۲ به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد که خدمت وی در این سمت تا ۱۳۸۲، ادامه یافت. حجت الاسلام رئیسی از ۱۳۸۲ تا سال ۱۳۹۲، مدت ۱۰ سال معاون اول قسوه قضائیه بود و همچنین از ۱۳۹۲ تا اسفند ۱۳۹۴ دادستان کل کشور بود. وی در ۱۷ اسفند ۱۳۹۴، با حکم مقام معظم رهبری به عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد و با تصویب شورای مرکزی جامعه روحانیت به عضویت در آن شورا درآمد. حجت الاسلام رئیسی همچنین رییس چهارمین و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری انتخاب و به عنوان عضو هیأت رئیسه برگزیده شد.

در ادامه، حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی با حکم مقام معظم رهبری از ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ ریاست قوه قضائیه را عهده دار شده است. ریاست شورای نظارت بر صدا و سیما، عضو شورای عالی گزینش کشور، نخستین دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور، مؤسس حوزه علمیه فاطمه الزهرا (س)، مؤسس مرکز تخصصی شیعه‌شناسی امام‌هادی(ع) زیرنظر حوزه علمیه قم، انجام سه مأموریت ویژه قضایی در حوزه‌های اجتماعی در سه استان مختلف با حکم امام خمینی (ره) و عضویت در هیأت امای ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به مدت ۱۰ سال از سوی مقام معظم رهبری از جمله سوابق حجت الاسلام رئیسی به شمار می‌آید.

علاوه بر ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، نایب رئیس

رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور:

هیچ حادثه امنیتی در روز برگزاری انتخابات وجود نداشت

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور افزود: افرادی تحت تاثیر قرار گرفتند مثلا فردی در حدی مبتدی قصد اقدامی داشت که او دستگیر شد و مشکلی پیش نیامد. برای افراد در فضای مجازی تحت تاثیر القائات دشمن قرار گرفته بودند. دو نفر چند روز قبل از انتخابات قصد داشتند به دیوالفقاری خاطر نشان کرد: دو حادثه تصادف در سیستان و بلوچستان و دیوان دره داشتیم که با حذف یکی از عوامل اجرایی در دیوان دره فسوت کرد و تعدادی نفر از شدند و در سیستان و بلوچستان هم یک سرباز به شهادت رسید. این دو مورد، امنیتی نبود بلکه تصادف بود.

وی خاطر نشان کرد: چند مورد جنس برخورد‌های محلی درباره انتخابات شوراها انجام شد که با دخالت نیروهای امنیتی موضوع حل شد و همه صندوق در امنیت کامل تحویل مراجع ذی صلاح شد. چند مورد درگیری هم بود که ربطی به انتخابات نداشت. دیوالفقاری درباره انتشار برخی فیلم‌ها از نوشن رای برای یک نامزد انتخابات، گفت: فیلم مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که جعلی بوده است و نیروی انتظامی در حال پیگیری است و تخلفات جزئی در شعب اخذ رای نداشته ایم که به برخی تذکر داده شد و برخی

یکشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۰ - ۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ - ۲۰ ژوئن ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۴۶۲ | **مردم سالاری**

نتایج نهایی شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

میزان مشارکت ۴۸/۸ درصد؛ آرای رئیسی ۱۷/۹ میلیون

رای‌گیری تا ساعت ۲ بمداد تمدید شد با این حال میزان مشارکت به پنجاه درصد هم نرسید.

تاکنون بیشترین میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری مربوط به انتخابات سال ۱۳۸۸ بود که ۸۵ درصد واجدان شرایط در انتخابات شرکت کردند و در نهایت، محمود احمدی نژاد رئیس‌جمهور شد و میرحسین موسوی رئیس‌جمهوری به نتایج انتخابات معترض بود. در سایر انتخابات برگزار شده، همواره میزان مشارکت زیر ۸۰ درصد و در انتخابات دوره‌های چهارم و پنجم و ششم، که به ترتیب منجر به انتخاب آیت الله خامنه ای و آیت‌الله‌هایمسی رفسنجانی شده بود میزان مشارکت بیش از ۵۰ تا ۵۵ درصد بود. جالب اینجاست که ابراهیم رئیسی در دوره قبل انتخابات ریاست جمهوری نزدیک به ۱۶ میلیون رای کسب کرده بود و اکنون تنها با ۲ میلیون رای بیش از دوره قبل به عنوان رئیس‌جمهوری ایران انتخاب شد.

پس از رئیسی و آرای باطله، محسن رضای میرقاند با سه میلیون ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ رای و عبدالناصر همتی با دو میلیون ۴۲۷ هزار و ۲۰۱ نفر در رتبه‌های سوم و چهارم قرار گرفتند و سید امیر حسین قاضی زاده‌هایمی هم با ۹۹۹ هزار و ۷۱۸ نفر در رتبه بعدی قرار گرفت.



دولت جدید به منظور بازکردن گره‌های کشور تلاش خواهد کرد به گونه‌ای که امیدگی که در مردم عزیزمان نسبت به آینده ایجاد شده است، افزون شود و اعتمادشان به دولت روز یاری رساند. همچنین دولت دوازدهم اعلام می‌دارد که در روزهای پیش‌رو آمادگی اقدامات لازم برای انتقال تجارب و مقدمات و شرایط انتقال بار امانت به دولت سیزدهم را معمول خواهد داشت.

رئیس‌جمهوری در این پیام از درگاه تجلی‌انتخابی پرشور نقش آفرینی کردند، سپاسگزارای می‌کنم.

وی گفت: به ویژه از نقش مقام معظم

رهبری در راس همه از رهبر معظم انقلاب اسلامی در ایجاد زمینه چنین حضوری که همه مردم و جمهور در شکل‌گیری دولت جدید نقش ایفا کنند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

رئیس‌جمهور منتخب افزود: از همه بزرگان، مراجع تقلید و نجسگان که در سخنان و اطلاعیه‌های خود تلاش کردند تا مردم حضوری گسترده در انتخابات داشته باشند، سپاسگزارای می‌کنم.

رئیسی در پایان ابراز امیدواری کرد که حضور مردم در پای صندوق‌های رای در کمک به دولت آینده بسیار نقش آفرین باشد.

کشور از تجارت ۱۰۰۰ میلیارد دلاری ۱۵ کشور همسایه حداقل به ۴۰ میلیارد برسد. رئیس‌هی همچنین گفته است که دولتش به برجام مانند دیگر قراردادهای منعقد خواهد بود.

قاضی القضات در جریان رقابت‌های انتخاباتی تصریح کرد: تاکنون با قفایی کم برخورد کرده‌ایم و در قوه قضائیه بیشترین دادگاه‌ها مربوط به برخورد با قاچاق کالا است ولی باید حتماً ریشه قاچاق در دولت خشکانده شود.

تحول در وضعیت مسکن از وعده‌های مهم رئیسی بوده است. وی یادهم خرداد و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: من به جوانان گفتام که آنها از دواج کنند، ما هم ساخت مسکن برایشان را از همان روز نخست دولت پیگیری می‌کنیم و فکر می‌کنم بشود طی ۴ سال ۴ میلیون واحد مسکونی ساخت.

رئیسی به تشکیل آن وعده داده و در بیانیه‌های روزگه‌ای و کاروبرهای این دولت را چنین شرح داده است:

– دولتی که ارکان و مسوولیت‌های اصلی آن بر دوش جوانان شجاع، تحول خواه، متخصص، پاک و ضد فساد خواهد بود که ره کجا به آنها اعتماد شد، قدرت و اقتخار برای ایران آفریده اند.

– دولتی که توجه به محرومان و مستضعفان و طبقات پایین جامعه از مهمترین اولویت‌هایش خواهد بود و اجازه نخواهد داد که عزت و شرافت و کرامت آنها خدشه دار شود.

– دولتی که با اجماع ملی و دیپلماسی هوشمند و مبتکر، حتی یک لحظه را برای رفع تحریم‌های ظالمانه از دست نخواهد داد. با دیپلماسی برآمده از قدرت و توانایی‌های داخلی، تعامل و رابطه دوستانه و مقتدرانه با دنیا، مخصوصاً با همسایگان را، با سرعت پیگیری می‌کند.

کشور اعلام شد حضور داشتم.

آذر گفت: یکی از بهترین و منظم‌ترین انتخابات‌های دوران بعد از انقلاب را پشت سر گذاشتیم. این نیز حاصل نمی‌شد جز با زحمات و حمایت مردم و دعای خیر آنها و دلسوزان و نظام و کسانی که مجری این کار بودند. از جمله در حوزه اجرا نظارت و امنیتی و نظامی و انتظامی.

عضو هیات اجرای انتخابات ریاست جمهوری افزود: بطور مستمر و لحظه لحظه گزارشات مردمی و سامانه الکترونیکی و گزارشات از کانال‌های رسمی رصد شد و یک انتخابات به لحاظ سلامت و کیفیت را پشت سر گذاشتیم. مواردی در ساعات اولیه بین ۷ تا ۸ گزارش می‌شد مبنی بر این که سامانه قطع و وصل می‌شود یا روند کند است اما از ساعت ۸:۳۰ دقیقه به بعد نظامات رای‌گیری الکترونیکی در تمامی شعبه‌ها انجام شد.

آذر تصریح کرد: در برخی شعب قطعی سامانه و اختلال در گرفتن رای داشتیم و این را براساس دستور وزیر کشور و تاکید هیات اجرایی پیگیری کردیم. اما هیچ‌چیز در هیچ شعبه توقف در گرفتن رای نداشتیم‌ه‌اگر سیستمی هم اختلال داشته به صورت دستی رای گرفته می‌شد پس از بارگزاری و راستی‌آزمایی صورت می‌گرفت و نهایتاً مورد شمارش قرار می‌گرفت. وی گفت: این انتخابات زیر نظر هیات اجرایی می‌گرفت و همه نفره است و ما هفت نفر از طرف مردم در جریان امور هستیم و شبانه‌روز تا زمانی که آمار توسط وزیر کشور اطلاع‌رسانی شود از رای مردم پاسداری می‌کنیم.